

# KA Interiør A/S

Odinsvej 5, 7200 Grindsted

CVR-nr. 20 00 13 05



## Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den

*19/4-2016*

Som dirigent:

*Allen King*

**EY**

Building a better  
working world

## Indhold

<b>Ledelsepåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors erklæringer</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>4</b>
Oplysninger om selskabet	4
Hoved- og nøgletal	5
Beretning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	<b>7</b>
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal

kr.	2015	2014	2013	2012	2011
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	42.973.871	43.786.719	45.494.631	40.626.276	39.049.000
Resultat af primær drift	4.872.375	4.682.880	8.643.576	6.162.166	8.161.000
Resultat af finansielle poster	-39.779	439.467	880.870	966.506	756.000
Årets resultat	4.390.710	4.414.222	7.694.184	5.737.418	7.022.000
Balancesum	57.623.685	51.912.410	62.368.809	64.612.217	66.117.148
Egenkapital	14.332.248	14.930.639	25.540.419	23.165.554	24.008.000
<b>Nøgletal i %</b>					
Afkastningsgrad	8,9 %	8,2 %	13,6 %	9,4 %	13,5 %
Likviditetsgrad	110,7 %	123,7 %	152,6 %	140,0 %	137,7 %
Soliditetsgrad	24,9 %	28,8 %	41,0 %	35,9 %	36,3 %
Egenkapitalforrentning	30,0 %	21,8 %	31,6 %	24,3 %	30,1 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbe- skæftigede	77	73	67	65	66

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i produktion og salg af skydedørsskabe. Salget sker primært på det nordeuropæiske marked.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på 4.390.710 kr. mod 4.414.222 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på 14.332.248 kr.

Resultatet er tilfredsstillende, med udgangspunkt i de interne aktiviteter.

#### Videnressourcer

Selskabet har i regnskabsåret i gennemsnit beskæftiget 77 medarbejdere mod 73 året før. Selskabet gennemfører løbende videre- og efteruddannelse af medarbejderne.

#### Særlige risici

Ledelsen vurderer, at selskabet ikke er påvirket af særlige risici udover de almindeligt forekommende risici i branchen.

#### Miljø- og kvalitetsstandarder

Alle selskabets produkter konstrueres og fremstilles i henhold til strenge kvalitetsstandarder, der efterprøves i interne kontroller.

Selskabet er certificeret i henhold til ISO 9001 (kvalitetsstyringsstandard) samt i henhold til PEFC (bæredygtig skovdrift).

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

#### Forventet udvikling

Forventningen til næste år er et positivt resultat, der er bedre end resultatet for 2015.

**Årsregnskab 1. januar - 31. december**
**Resultatopgørelse**

Note	kr.	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	<b>Bruttofortjeneste</b>	42.973.871	43.786.719
2	Distributionsomkostninger	-24.683.596	-26.100.476
2	Administrationsomkostninger	<u>-13.417.900</u>	<u>-11.698.717</u>
	<b>Resultat af ordinær primær drift</b>	4.872.375	5.987.526
	Andre driftsomkostninger	<u>0</u>	<u>-1.304.646</u>
	<b>Resultat af primær drift</b>	4.872.375	4.682.880
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	624.297	557.438
3	Finansielle indtægter	1.123.185	1.766.792
	Finansielle omkostninger	<u>-1.162.964</u>	<u>-1.327.325</u>
	<b>Resultat før skat</b>	5.456.893	5.679.785
4	Skat af årets resultat	<u>-1.066.183</u>	<u>-1.265.563</u>
	<b>Årets resultat</b>	<u><u>4.390.710</u></u>	<u><u>4.414.222</u></u>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	5.000.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	77.758	65.425
	Overført resultat	<u>4.312.952</u>	<u>-651.203</u>
		<u><u>4.390.710</u></u>	<u><u>4.414.222</u></u>



**Årsregnskab 1. januar - 31. december**
**Balance**

Note	kr.	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
5	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	2.951.526	2.933.400
	Goodwill	<u>110.000</u>	<u>150.000</u>
		<u>3.061.526</u>	<u>3.083.400</u>
6	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Produktions-anlæg og maskiner	5.620.031	2.187.726
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	290.423	520.821
	Indretning af lejede lokaler	<u>1.381.361</u>	<u>382.878</u>
		<u>7.291.815</u>	<u>3.091.425</u>
7	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder (indre værdi)	713.756	635.998
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	<u>1.558.058</u>	<u>938.514</u>
		<u>2.271.814</u>	<u>1.574.512</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>12.625.155</u>	<u>7.749.337</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Råvarer og hjælpematerialer	8.255.986	10.459.035
	Varer under fremstilling	1.432.074	2.033.823
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	290.128	222.517
	Forudbetalinger for varer	<u>415.153</u>	<u>37.814</u>
		<u>10.393.341</u>	<u>12.753.189</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.511.457	6.068.980
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	25.987.169	23.901.469
	Andre tilgodehavender	306.500	315.965
	Periodeafgrænsningsposter	<u>577.162</u>	<u>786.120</u>
		<u>34.382.288</u>	<u>31.072.534</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>222.901</u>	<u>337.350</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>44.998.530</u>	<u>44.163.073</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>57.623.685</u>	<u>51.912.410</u>

**Årsregnskab 1. januar - 31. december**
**Balance**

Note	kr.	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
8	Selskabskapital	1.500.000	1.500.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	634.766	557.008
	Overført resultat	12.197.482	7.873.631
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	5.000.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>14.332.248</u>	<u>14.930.639</u>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	974.110	1.049.854
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u>974.110</u>	<u>1.049.854</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
9	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leasingforpligtelser	1.669.100	239.781
		<u>1.669.100</u>	<u>239.781</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
9	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	643.865	174.991
	Gæld til banker	27.978.325	23.338.991
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.946.964	5.116.950
	Skyldig selskabsskat	1.141.927	1.559.337
	Anden gæld	5.937.146	5.501.867
		<u>40.648.227</u>	<u>35.692.136</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>42.317.327</u>	<u>35.931.917</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u><u>57.623.685</u></u>	<u><u>51.912.410</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Sikkerhedsstillelser
- 11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 12 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	1.500.000	557.008	7.873.631	5.000.000	14.930.639
Årets resultat	0	77.758	4.312.952	0	4.390.710
Valutakursregulering	0	0	10.899	0	10.899
Udloddet udbytte	0	0	0	-5.000.000	-5.000.000
<b>Egenkapital 31. december 2015</b>	<b>1.500.000</b>	<b>634.766</b>	<b>12.197.482</b>	<b>0</b>	<b>14.332.248</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for KA Interiør A/S for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til ÅRL § 86, stk. 4 udarbejdes der ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for den højereliggende modervirksomhed DKA II A/S.

#### Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112, stk. 1 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

Årsregnskabet for KA Interiør A/S og dets tilknyttede virksomheder indgår i koncernregnskabet for DKA II A/S.

#### Rapporteringsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

#### Leasingaftaler

Leasingaftaler vedrørende anlægsaktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen som aktiver. Aktiverne måles ved første indregning til opgjort kostpris svarende til dagsværdien eller (hvis lavere) til nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver afskrives som øvrige tilsvarende anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

##### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

##### Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

**Årsregnskab 1. januar - 31. december****Noter****1 Anvendt regnskabspraksis - fortsat****Råvarer og hjælpematerialer m.v.**

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

**Produktionsomkostninger**

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, omkostninger til produktionspersonale, leje og leasing samt afskrivninger på produktionsanlæg.

**Distributionsomkostninger**

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til salg og distribution i årets løb. Herunder indregnes omkostninger til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkostninger samt afskrivninger på aktiver, som er knyttet til salg og distribution af virksomhedens varer.

**Administrationsomkostninger**

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af selskabet, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger på aktiver, som benyttes i administrationen.

**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

**Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver**

Af- og nedskrivninger omfatter af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Goodwill	5 år
Software og rettigheder	3-5 år
Produktionsanlæg og maskiner	5-7 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år

**Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

Posten omfatter den forholdsmæssige andel af resultat efter skat i dattervirksomheder efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivning på goodwill og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis - fortsat

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Selskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

##### Balancen

##### Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter udviklingsprojekter og andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

##### Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Dattervirksomheder og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

#### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Nedskrivning på en gruppe af aktiver fordeles således, at der først nedskrives på goodwill og derefter forholdsmæssigt på de øvrige aktiver.

#### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsevnen lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsevnen for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Varer under fremstilling og fremstillede færdigvarer måles til fremstillingspris, der indbefatter medgået materialeforbrug og lønomkostninger med tillæg af indirekte produktionsomkostninger.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis - fortsat

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

##### Egenkapital

##### *Foreslået udbytte*

Udbytte, som foreslås deklareret for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.

##### *Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode*

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle - bortset fra virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

##### Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis - fortsat

#### Nøgletal

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2015".

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift}}{\text{Gennemsnitlige aktiver} \times 100}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

**Årsregnskab 1. januar - 31. december**
**Noter**

kr.	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	31.245.203	28.159.363
Pensioner	3.701.317	3.392.032
Andre omkostninger til social sikring	1.989.954	2.022.124
Andre personaleomkostninger	<u>2.024.453</u>	<u>2.054.216</u>
	<u>38.960.927</u>	<u>35.627.735</u>

Personaleomkostninger er indregnet i resultatopgørelsen i følgende poster:

Produktionsomkostninger med 20.173.842 kr.,  
 Distributionsomkostninger med 10.494.328 kr. og  
 Administrationsomkostninger med 8.292.757 kr.

Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>77</u>	<u>73</u>
---	-----------	-----------

Vederlag til selskabets direktion og bestyrelse udgør samlet 1.949 t.kr. mod 1.720 t.kr. sidste år.

kr.	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1.122.620	1.764.895
Andre finansielle indtægter	<u>565</u>	<u>1.897</u>
	<u>1.123.185</u>	<u>1.766.792</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.141.927	1.559.337
Årets regulering af udskudt skat	-66.417	-281.099
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	43.961
Ændring af skatteprocent	<u>-9.327</u>	<u>-56.636</u>
	<u>1.066.183</u>	<u>1.265.563</u>

**Årsregnskab 1. januar - 31. december**
**Noter**
**5 Immaterielle anlægsaktiver**

kr.	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Goodwill	I alt
Kostpris 1. januar 2015	8.279.228	200.000	8.479.228
Tilgang i årets løb	967.802	0	967.802
Kostpris 31. december 2015	9.247.030	200.000	9.447.030
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	5.345.828	50.000	5.395.828
Årets afskrivninger	949.676	40.000	989.676
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	6.295.504	90.000	6.385.504
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	2.951.526	110.000	3.061.526

**6 Materielle anlægsaktiver**

kr.	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2015	17.973.923	2.589.982	386.739	20.950.644
Tilgang i årets løb	4.204.823	0	998.483	5.203.306
Afgang i årets løb	-1.421.377	0	-306.101	-1.727.478
Kostpris 31. december 2015	20.757.369	2.589.982	1.079.121	24.426.472
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	15.786.197	2.069.161	3.861	17.859.219
Årets afskrivninger	772.518	230.398	0	1.002.916
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede anlægsaktiver	-1.421.377	0	-306.101	-1.727.478
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	15.137.338	2.299.559	-302.240	17.134.657
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	5.620.031	290.423	1.381.361	7.291.815
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	3.025.924	0	0	3.025.924

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

## 7 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder (indre værdi)	Deposita, finansielle anlægsaktiver	I alt
Kostpris 1. januar 2015	78.990	1.038.514	1.117.504
Tilgang i årets løb	0	519.544	519.544
Kostpris 31. december 2015	78.990	1.558.058	1.637.048
Værdireguleringer 1. januar 2015	557.008	0	557.008
Valutakursregulering	10.899	0	10.899
Udloddet udbytte	-557.438	0	-557.438
Andel af årets resultat / Opskriv/Nedskriv	624.297	0	624.297
Værdireguleringer 31. december 2015	634.766	0	634.766
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	713.756	1.558.058	2.271.814

	Hjemsted	Ejerandel
Dattervirksomheder		
KA Skjutdörrar AB	Sverige	100,00 %

kr.	2015	2014
<b>8 Selskabskapital</b>		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Aktier, 150 stk. a nom. 10.000,00 kr.	1.500.000	1.500.000
	1.500.000	1.500.000

Selskabets aktiekapital har uændret været 1.500.000 kr. de seneste 5 år.

## 9 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2015	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	2.312.965	643.865	1.669.100	0
	2.312.965	643.865	1.669.100	0

## 10 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets gæld over for pengeinstitut er der afgivet virksomhedspant for en samlet værdi af 15.000.000 kr.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

kr.	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Kautions- og garantiforpligtelser	<u>372.528</u>	<u>395.136</u>
	<u>372.528</u>	<u>395.136</u>

Garantier er stillet gennem selskabets bankforbindelse.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

Leje- og leasingforpligtelser	<u>12.050.781</u>	<u>14.940.120</u>
-------------------------------	-------------------	-------------------

Heraf udgør husleje-forpligtelse i uopsigelsesperioden 10.503 t.kr.

Forpligtelser ifølge operationelle leasingkontrakter vedrørende biler udgør 1.548 t.kr.

#### 12 Nærtstående parter

KA Interiør A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

##### Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
DKA II A/S	Amaliegade 49, 1., 1256 København K	Erhvervsstyrelsen

##### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
KA Interiør Holding A/S	Odinsvej 5, 7200 Grindsted